



پس لرزه تلگرامی برای تخلیه شهر

شایعه‌های فضای مجازی از قدرت زلزله هم بیشتر بوده و مردم از ترس زلزله شدیدتر، از شهر خارج شده‌اند

۱۱



محیط زیست دیگر رایگان نیست

آغاز ارزش گذاری محیط زیست برای ارزیابی خسارات مالی تخریب آن

۱۲

چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ | ۱۰ رجب ۱۴۴۴ | سال سی و یکم | شماره ۵۰۸۷

همیشه یک جامعه



کلاس هشتمی در دبیرستان

تصمیم گیری برای کلاس جبرانی

ایده‌هایی که برای جبران عقب‌افتادگی تحصیلی به واسطه تعطیلی‌های فراوان مدارس مطرح‌شده

به جای پنجشنبه و جمعه در نوبت‌های عصر دوره‌های جبرانی را برگزار کنند.

اجرای اول فروردین طرح در تابستان

البته قبل از اینکه موضوع تعطیلات مدارس در پاییز زمستان امسال مطرح شود، اجرای طرح تثبیت و جبران یادگیری دانش‌آموزان تابستان گذشته مکرر مدارس نباشد و دانش‌آموزان با حضور در فضای مدرسه درس بخوانند، متأسفانه این بار چالش آلودگی هوا مدارس خیلی از شهرهای کشور به خصوص تهران را به تعطیلی کشاند. این تعطیلی‌های ناپهنگام باعث شد تا موضوع تعطیلی مدارس و جبران عقب‌افتادگی تحصیلی دانش‌آموزان به عنوان یک چالش اساسی در حوزه آموزش و پرورش مطرح شده و اظهار نظرانی پیرامون آن شکل بگیرد. بالاخره بعد از بررسی‌های فراوان، اعلام شد سشاسخ آلودگی زیر ۲۰۰ نمی‌تواند مدارس را به تعطیلی بکشاند و کلاس‌ها به صورت حضوری برگزار می‌شود. حالا نوبتی هم باشد که نوبت تعیین تکلیف جبران عقب‌افتادگی‌های تحصیلی دانش‌آموزانی است که به اعتقاد کارشناسان به‌خاطر غیر حضوری شدن مدارس و آنلاین بودن کلاس‌ها، آموخته‌هایشان از کیفیت قابل قبولی برخوردار نیست و باید برای جبران این عقب‌افتادگی‌ها حتماً دوره‌های آموزشی جبرانی برگزار شود.

افت علمی و روابط اجتماعی دانش‌آموزان

اسماعیل حسینی پناه، از کارشناسان آموزشی معتقد است: «تعطیلی مدارس، هم باعث افت کیفی آموخته‌های دانش‌آموزان شده است و هم افت روابط اجتماعی‌شان. ما به همان اندازه که نیاز داریم طرح جبران عقب‌افتادگی تحصیلی را دنبال کنیم، نباید سلامت روح و روان بچه‌ها را هم فراموش کنیم و باید به فکر برنامه‌ای برای آن باشیم.» او تأکید می‌کند: «قنایص و کاستی‌های آموزش در فضای مجازی و نگرانی از کفایت دسترسی‌ها به ابزارهای کارآمد در تحقق اهداف این‌گویی آموزشی، به‌ویژه در مناطق کمتر برخوردار، فاصله آموزشی و افت تحصیلی (آشکار و پنهان) ایجاد کرده است.» به اعتقاد این کارشناس آموزشی، مدارس می‌توانند

شورای مدرسه، نیازمند شرکت در کلاس‌های جبرانی و تقویتی تشخیص داده شده بودند. بعد از تأیید شورای عالی آموزش و پرورش در صورتی که نمرات ارزشیابی دانش‌آموزان گروه دوم در شهر پورماه، بیشتر از نمرات خرداد بود، این نمرات جایگزین نمرات خردادماه شد.

غافلگیری در زمستان

درست است خیلی‌ها گمان می‌کردند این طرح فقط در تابستان نیاز به اجرا داشته باشد و کسی انتظار نداشت اجرای فاز دوم قبل از تابستان ۱۴۰۲ ضروری شود، اما حالا که بحث دوباره تعطیلی‌های مدارس و وقت کیفیت تحصیلی دانش‌آموزان مطرح شده اجرای فاز دوم طرح تثبیت و جبران یادگیری هم به صورت جدی از سوی مسئولان آموزش و پرورش مطرح شده است؛ در تاجایی که حتی معاون وزیر آموزش و پرورش می‌گوید برگزاری این دوره‌ها به حدی لازم و ضروری است که باید از تمام ظرفیت معلمان، علاقه‌مندان به آموزش و گروه‌های جهادی در این مسیر کمک گرفت. او ادامه می‌دهد: «درست است آلودگی هوا صاف‌در ۵ یا ۶ کلاس‌شهر کشور اتفاق افتاد و در سایر مدارس آموزش به صورت حضوری تداوم داشت، اما برای جبران یادگیری دانش‌آموزان با وجود فراگیر نبودن، مدارس می‌توانند با استفاده از ظرفیت‌های موجود، مشارکت اولیا، عبارات دولتی و گروه‌های جهادی برای برگزاری کلاس‌های جبرانی اقدام کنند.» معاون وزیر آموزش و پرورش، معتقد است تعطیلی‌های اخیر به پنهان آلودگی هوا خسارت زیادی به حوزه

آغاز سال تحصیلی بر اساس اقلیم

وزیر آموزش و پرورش در خصوص طرح وزارت آموزش و پرورش برای جبران یادگیری دانش‌آموزان، می‌گوید: «بسیاری جبران یادگیری‌ها روشی باید برای دانش‌آموزان تهیه کنیم که هنوز نتیجه‌اش به جمع‌بندی نرسیده است.» یوسف نوری با بیان اینکه مدرسه مجازی یکی از راه‌های وزارت آموزش و پرورش برای جبران کسر یادگیری است، ادامه می‌دهد: «مدرسه مجازی پس از ثبت مجوزهای لازم می‌تواند فعال شود. در این بخش محدودیت‌هایی داریم؛ برای مثال تقویم زمانی آموزش یکی از این محدودیت‌هاست که از اول مهر تا پایان شهریور است. به هر حال همه دانش‌آموزان نمی‌توانند در تابستان در مدارس حضور داشته باشند؛ همان اقدامی که در تابستان سال گذشته انجام دادیم و مشابه این روش‌ها در حال بررسی است تا برای ابتدای سال آینده تحصیلی یک

آموزش و پرورش زده: «گرچه براساس شاخص‌های جهانی و پژوهش‌هایی که در این راستا انجام شده، شاخص خاصی در کشورها برای تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا رایج نیست، اما در کشورهایی هم که شاخص دارند، عدد شاخص آلودگی هوا متفاوت است. برخی از کشورها دوره متوسطه را با شاخص آلودگی بالای ۳۰۰ و دوره ابتدایی را با شاخص آلودگی ۲۰۰ تعطیل می‌کنند. با بررسی یک سایت بین‌المللی که نشان‌دهنده وضعیت آلودگی هوادر کشورهاست، متوجه شدیم بسیاری از کشورهای آسیای شرقی و اروپایی آلودگی هوا با شاخص بالای ۲۴۰ داشته‌اند و مدارس هیچ‌کدام آنها تعطیل نشده است که این موضوع باید مورد بررسی و کارشناسی دقیق قرار گیرد.»

عضو شورای عالی آموزش و پرورش همچنین اضافه می‌کند: «سلامت دانش‌آموزان در تصمیم‌گیری در آموزش و پرورش است، اما آموزش و رشد اجتماعی دانش‌آموزان هم اهمیت دارد و باید بدان پرداخته شود. تأکید آموزش و پرورش برگزاری این کلاس‌ها تصمیمی است که توسط شورای مدرسه اخذ می‌شود.» او با بیان اینکه در روزهایی که آموزش غیر حضوری و به صورت مجازی بود، روزانه ۱۲ میلیون دانش‌آموز در شبکه شاد حاضر بودند و روزانه حدود ۱۰۰ میلیون پیام صوتی و ۷۰ میلیون فایل در این سامانه‌ها جابه‌جا شده، می‌گوید: «معلمان‌ها را داریم که مدعی هستند در همان فضای مجازی وقت و انرژی بسیاری گذاشته‌اند و دانش‌آموزان کاملاً مسلط هستند و مشکلی ندارند؛ لذا اجرای این برنامه به دلیل رفتار مناسب و مدنی است که سازمان آموزش و پرورش در راستای نظام تعلیم می‌شود تا دیگر محدودیت مهر تا شهریور را نداشته باشیم و در اقلیم‌های متفاوت، زمان سال تحصیلی متفاوت می‌شود.»

برنامه به صورت کامل معرفی شود. «نوری با اشاره به سامانه برپا می‌گوید: «خبرین و گروه‌های جهادی هم در سامانه‌ای به نام سامانه برپا حضور دارند که می‌تواند جزئی از این برنامه جبران یادگیری دانش‌آموزان باشد. در این کلاس‌ها روزهای پنجشنبه با تعطیلات نوروز هم مطرح است. تعطیلی روزهای عید نوروز بار فرهنگی دارد و نمی‌توان مدارس را تعطیل نکرد، اما باید به گونه‌ای باشد که زمینه‌های فرهنگی را هم رعایت کنیم.» او در خصوص تغییر زمان سال تحصیلی نیز می‌گوید: «طرحی را مجلس آورد و ما در شورای انقلاب فرهنگی نظر نهایی را دادیم. در این طرح زمان آموزش و سال تحصیلی براساس ساعات مناطق مختلف تنظیم می‌شود تا دیگر محدودیت مهر تا شهریور را نداشته باشیم و در اقلیم‌های متفاوت، زمان سال تحصیلی متفاوت می‌شود.»

مردم فکر می‌کنند پرستاران حقوق بالایی دارند

مثبت است و توسعه سازمان‌های مردم‌نهاد و NGOها یکی از دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی است و سازمان نظام پرستاری یکی از همین سازمان‌هاست که با زوری مشورتی وزارت بهداشت است و بسیاری از اتفاقات مثبت که برای کشور روی می‌دهد در گرو فعالیت این سازمان‌هاست. معاون پرستاری وزارت بهداشت تصریح کرد: باید توجه داشت که مراقبت‌های پرستاری برای پاسخ به نیاز بیماران شکل گرفته

است؛ بنابراین هر صحبتی که می‌کنیم باید مبتنی بر تأمین نیاز مردم باشد؛ مردم استحقاق دارند که مراقبت سلامت و پرستاری با کیفیت دریافت کنند؛ در حالی که مردم به دلیل مشکلات حوزه پرستاری این خدمات را با کیفیت بسیار بالا دریافت نمی‌کنند و متضرر می‌شوند. او با ذکر مثالی ادامه داد: اگر چه یک بخش بیمارستانی ممکن است با تعداد کمی پرستار نیز اداره شود، اما باید توجه داشت که تعداد نیروهای

معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: تصور برخی مردم این است که پرستاران، دریافتی، حقوق و مزایای بالایی دارند؛ در حالی که بسیاری از مطالبات، محقق نشده و تصویر اشتباهی نیز در ذهن مردم ایجاد شده است. دکتر عباس عبادی در مراسم اجلاس مشترک اعضای شورای عالی نظام پرستاری و روسای هیأت مدیره سراسر کشور افزود: مشارکت دادن مردم و گروه‌های صنفی و حرفه‌ای در اداره کشور یک اتفاق

خبرهای کوتاه



آنتی بیوتیک در صدر تولیدات دارویی سپها

علیرضا عسگری، مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر به صورت شبانه‌روزی فعال است تا نیاز کشور را در حوزه دارو برطرف کند. در هفته ابتدایی بهمن‌ماه یک میلیون و ۴۸۰ هزار عدد سیتیزین و ۲ میلیون و ۴۸۲ هزار عدد آسپین در قالب کیسول تولید شده است. همچنین در این بازه زمانی، با توجه به نیاز فصلی کشور و شیوع آنفلوآنزا، ۳۹۵ هزار بطری ایبوپروفن، ۳۹۶ هزار عدد کیتونین و ۴۷۲ هزار عدد فینوپروفن ۵ میلی‌گرم در مجموع سه‌هلال تولید شده است.



ثبت نام ۷ هزار مددجوی بهزیستی در سامانه افراد جوانی کار

سیدحسین صافی، رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی کشور؛ سامانه ثبت‌نام افراد بیکار و جوانی کار تحت پوشش بهزیستی در حالی از روز شنبه (۸ بهمن‌ماه) راه‌اندازی شده است که طی ۴۸ ساعت، بیش از ۷ هزار مددجوی تحت پوشش در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند. این بانک اطلاعاتی برای نخستین بار به صورت خوداظهاری تدارک دیده شده است. هرچند که آمارهایی در این زمینه از استان وجود داشته است. سازوکار سازمان بهزیستی برای افراد دارای مهارت و فاقد شغل ایجاد اشتغال متناسب با شرایط قانون کار است.



ماجرای واردات خودرو به نام جابابازان

ظاهر موهبتی، معاون توسعه، مدیریت و برنامه‌ریزی بنیاد شهید و امور ایثارگران؛ بنیاد ۷۱ هزار میلیاردی بودجه شهید برای سال ۱۴۰۲ حدود ۵۰ درصد افزایش یافت ولی هنوز دربارۀ مسئله در مان‌نگرانیم و ۸۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز داریم ولی به‌خاطر به‌نظر می‌رسد در بنیاد برای سال آینده مشکل کمتری خواهیم داشت. در مورد واردات خودرو موضوعی به نام جابابازان نداریم ولی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ به جابابازان اجازه واردات خودرو داده شد که منوط به تصویب مجلس است.



۱۳ درصد مرگ‌ومیر در کشور ناشی از مصرف سیگار است

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت؛ متأسفانه ۱۳ درصد مرگ‌ومیر ناشی از سیگار است و امیدواریم اسلانت نما نماندگان مجلس مطالبات برسیگار را وضع کنند چرا که وقتی سیگار گران شود میل به سیگار کشیدن کم می‌شود و ما امیدواریم در این شاخص بتوانیم رتبه برتر را کسب کنیم.

مناسبت

امروز همه روسری سر می‌کنند!

سازمان روز جهانی حجاب با انتشار بیانیه‌ای از زنان جهان خواست امروز برای همبستگی با زنان مسلمان و مبارزه علیه تبعیض، حجاب را تجربه کنند

امروز به مناسبت روز جهانی حجاب، زنان با هر پیشینه‌ای به حجاب دعوت شدند تا همبستگی جامعه جهانی در مبارزه با حجاب‌هراسی ایجاد شود. اول فوریه در حالی روز جهانی حجاب نامیده شده که نظمه‌خان، بانوی مسلمان آمریکایی بنگلادشی و پایه‌گذار روز جهانی حجاب، فکرس را هم نمی‌کرد که این روز اکنون در حدود ۲۰۰ کشور جهان گرامی داشته و هشتگ WorldHijabDay هم ترند شود. او آن زمان در واکنش به تبعیض‌ها و اهانت‌هایی که به واسطه حجابش متحمل آن می‌شد و پس از واکنش‌های اسلام‌هراسانه ناشی از رویداد ۱۱ سپتامبر، تصمیم به پایه‌گذاری روز حجاب با هدف آموزش مردم و افزایش آگاهی در مورد اینکه چرا بسیاری از زنان مسلمان حجاب را انتخاب می‌کنند، گرفت تا در یک روز خاص زنان دنیا را به پوشیدن و تجربه حجاب تشویق کند. روزی که به تدریج در بسیاری از کشورهای دنیا به رسمیت شناخته شده است.

روزی که به رسمیت شناخته شد

مجلس سنای ایالت میشیگان آمریکا سال گذشته لایحه به رسمیت شناختن اول فوریه به عنوان روز جهانی حجاب را تصویب و اعلام کرد. امروز روزی است که میلیون‌ها زن مسلمان را که حجاب را انتخاب کرده‌اند، به رسمیت می‌شناسیم. روز جهانی حجاب فراخوانی است برای درک جهانی از اعتقادات و اعمال اسلامی و ایجاد پیوند اجتماعی قوی‌تر در جامعه ما. اسامی‌اندیای غرب با وجود به رسمیت شناختن چنین روزی، اقدامات مقابله‌ای با آن را هم در دستور کار دارد. اخیر در ایران، پس از فوت مهسا امینی هم به یکی از فرصت‌جویی‌ها برای ایجاد انزوی جهانی ایرانی باهرم حجاب‌هراسی بدل شد. تا جایی که رهبر معظم انقلاب به تلاش غربی‌ها علیه ایران به پنهان حجاب اشاره کرده و فرمودند: «غربی‌ها همان‌هایی هستند که اگر می‌توانستند آبا را به روی ملت ایران ببیندند، می‌بستند، همانطور که داری کودکان پروانه‌ای را تحریم کرده‌اند و اجازه نمی‌دهند به این کودکان دارو برسد؛ حالا غربی‌ها واقعاً دلسوز زن ایرانی هستند؟ حقیقت قضیه این است که زن با شرف و با استعداد ایرانی یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین ضربه‌ها را به ادعاها و دروغ‌های تمدن غربی زده است و آنها از این موضوع به شدت عصبانی هستند. زن ایرانی توانسته است با حجاب و چادر به موفقیت‌های بزرگ دست یابد.» خالد بازدهمین سالروز هم سازمان روز جهانی حجاب (WHW) اعلام کرده اول فوریه ۲۰۲۳ می‌تواند به روزی برای یادآوری تبدیل شود و از زنان همه قومیت‌ها و ادیان در سراسر جهان دعوت می‌شود تا در همبستگی با زنان مسلمانی که تبعیض را تجربه می‌کنند، حجاب داشته باشند.

کمپین روسری پوشیدن همه زنان

WHW فهرست بلندبالایی از سفیران از کشورهای آرژانتین، ایالات متحده، کانادا، انگلیس، استرالیا، غنا، عراق، نیویورک، اسپانیا و... دارد که بخشی جدایی‌ناپذیر از این سازمان در مبارزه با تبعیض علیه زنان در حجاب هستند. امسال هم این سازمان با همراهی سفیران در کشورهای مختلف با انتشار بیانیه‌ای از زنان در سراسر جهان، مصرف‌کنندگان اول فوریه، حجاب اسلامی به سر کنند و با زنان پیشینه مذهبی خود، خواسته است تا در تاریخ مسلمانان که تبعیض را تجربه می‌کنند، مهدلی داشته باشند و برای این برندن حجاب‌هراسی شرکت کنند: «در برخی از کشورها زنان مسلمان مجبور به برداشتن حجاب می‌شوند در حالی که برخی کشورها قوانین را تصویب می‌کنند که زنان مجبور از ارتقا مشارکت در جامعه منع می‌کنند. این سازمان از طریق آگاهی و آموزش با تبعیض علیه زنان مسلمان مبارزه می‌کند. با حمایت شما، زنان دختران مسلمانی که حجاب را انتخاب می‌کنند، می‌توانند بدون ترس، ارغاب با تردید، حجاب خود را داشته باشند.» با وجود به رسمیت شناختن حجاب در حدود ۲۰۰ کشور جهان اما نیایای غرب از آزادی و اسلام و حجاب در کشورهای غربی هراس دارند و بر برخی کشورهای حتی قانون پوشش حجاب در اماکن رسمی از جمله مؤسسات، ادارات دولتی و مراکز آموزشی ممنوع هم شده؛ روسیه، اتریش، کانادا، فرانسه، هند، قزاقستان، کوزوو، قرقیزستان، ازبکستان و... پوشش حجاب روسری را طی سال‌های اخیر ممنوع کرده‌اند. از سوی دیگر فعالیت‌های اسلام‌هراسانه و اسلام‌گرا نه هم در برابر روز جهانی حجاب هم شکل گرفته است. در مقابل پوشش‌های WorldHijabDay (روز جهانی حجاب) و DressedNotOppressed (لباس پوشیده نه سرکوب شده) پوشش‌های NoHijabDay (نه به حجاب) و FreeFromHijab (رهایی از حجاب) راه‌اندازی شده و بودجه‌های کلانی برای آنها صرف می‌شود. چیزی شبیه کاری که قطر ی‌ها در مسابقات جام جهانی فوتبال انجام دادند و برای تبلیغ اسلام و حجاب با استفاده از روسری‌های رنگارنگ، گردشگرانی را که برای تماشای مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ به قطر آمده بودند به استفاده از حجاب دعوت می‌کردند و از آنها عکس یادگاری می‌گرفتند. سال گذشته در دهمین سالروز این مناسبت هم هزاران زن در سراسر جهان با ارسال عکس‌های سفلی در رسانه‌های اجتماعی با هشتگ #DressedNotOppressed شرکت کردند و عکس‌هایشان را در فضای مجازی به اشتراک گذاشتند.